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Danmark, men også i de øvrige EU-lande -  i en 
sammenhæng. 

Svar (27/2 95) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Belgien: 
I Belgien er der generelt meddelt midlertidig 
opholdstilladelse til flygtninge fra det tidligere 
Jugoslavien under henvisning til situationen i 
regionen. Der er ikke i øjeblikket planer om at 
hjemsende personer til Serbien-Montenegro. 

Der er på den anden side ikke givet asyl til 
militærnægtere eller desertører, og efter de fore- 
liggende oplysninger vil militærnægtelse eller 
desertering næppe blive anset for tilstrækkeligt 
grundlag for asyl. 

Tyskland: i 
Militærnægtelse eller desertering kan kun dan- 
ne baggrund for asyl i Tyskland, hvis den 
pågældende udsættes for en urimelig høj straf 
ved tilbagesendelse. De tyske myndigheder 
vurderer, at Serbien-Montenegro ikke er invol- 
veret i krigshandlinger, og at serbiske militær- 
nægtere ikke udsættes for en efter tyske forhold 
urimelig høj straf ved tilbagesendelse. 

Ved udsendelse af afviste asylansøgere fore- 
tager udlændingemyndighederne i den enkelte 
delstat en individuel og konkret vurdering af, 
om en asylansøger udsættes for fare ved tilba- 
gesendelse til hjemlandet. Såfremt dette ikke 
anses for tilfældet, vil den pågældende blive 
hjemsendt. Praksis kan variere fra delstat til del- 
stat, og der kan tillige være forskelle internt i 
delstaten, idet de lokale udlændingemyndighe- 
der træffer en selvstændig afgørelse. 

Der foreligger ikke en samlet oversigt over 
tysk praksis eller en statistik over, hvilke hjem- 
sendte asylansøgere der har påberåbt sig mili- 
tærnægtelse som asylgrund. I henhold til tysk 
udlændingelovgivning eksisterer der en mulig- 
hed for at udsætte tilbagesendelse i op til seks 
måneder. Denne mulighed bliver i et vist 
omfang benyttet, da der ikke eksisterer en tilba- 
gesendelsesaftale mellem Tyskland og Serbien- 
Montenegro. 

Det oplyses dog, at der er sket hjemsendelse 
af militærnægtere og desertører bl.a. i delstater- 
ne Bayern og Nordrhein-Westfalen. Der har dog 
på grund af praktiske problemer med bl.a. tran- 
sit gennem Rumænien været pauser i hjemsen- 
delsérne, men dette har ikke været udtryk for et 

I 

tysk holdningsskift i spørgsmålet om, hvorvidt 
de pågældende skal hjemsendes. 

På en konference i Magdeburg den 25.-26. 
november 1994 mellem delstaternes indenrigs- 
ministre blev spørgsmålet om indførelse af et 
midlertidigt stop for tilbagesendelse af serbiske 
militærnægtere og desertører drøftet. Det blev 
dog besluttet at fastholde muligheden for tilba- 
gesendelse af disse personer. 

Grækenland: 
Efter det oplyste har de græske myndigheder 
ikke modtaget asylansøgninger fra militærnæg- 
tere eller desertører fra Serbien-Montenegro. 

Spanien: 
Der er behandlet enkelte asylansøgninger fra 
serbiske militærnægtere og desertører. De 
pågældende har skullet dokumentere, at de var 
blevet indkaldt til militæret, og såfremt dette 
ikke var muligt, er ansøgningen blevet afvist. 
Kun i de tilfælde, hvor de pågældende kan 
dokumentere, at de er indkaldt til at gøre tjene- 
ste i Kosovo og Vojvodina, der fra spansk side 
vurderes som særlig vanskelige områder, er der 
mulighed for asyl. 

Efter det oplyste er der kun i et enkelt tilfælde 
givet asyl til en militærnægter fra Serbien- 
Montenegro. Der er givet afslag til et beskedent 
antal personer, men der er endnu ikke sket til- 
bagesendelse af disse, og der er heller ikke 
umiddelbare planer herom. 

Frankrig: 
Asylansøgere fra det tidligere Jugoslavien, der 
er indrejst i Frankrig, kan søge om enten asyl 
eller almindelig opholdstilladelse. Der gives 
ikke generelt asyl til militærnægtere eller deser- 
tører, men dette kan komme på tale efter en 
individuel vurdering. Heri kan f.eks indgå, om 
den pågældende risikerer at skulle kæmpe mod 
slægtninge eller venner. Strafniveauet ved til- 
bagesendelse kan også indgå som en faktor i 
bedømmelsen. 

Såfremt en sådan ansøgning ikke imødekom- 
mes, får den pågældende som hovedregel en 
midlertidig opholdstilladelse på fra tre til seks 
måneders varighed. Denne forlænges løbende. I 
enkelte tilfælde er det sket, at en midlertidig 
opholdstilladelse for en militærnægter eller 
desertør ikke er blevet forlænget. Dette er sket 
med henvisning til, at de pågældende ikke skul- 
le aftjene deres værnepligt i en kampzone, men i 
Beograd. De personer, der ikke har fået deres 


